令 和 4 年 2 月 1 8 日

気 象 庁

情 報 基 盤 部

配信資料に関するお知らせ
～「ひまわり8号」の観測資料の配信障害について～

（配信資料に関する仕様 No.13901 関連）

本日（18日）、気象衛星センター（東京都清瀬市）に設置している静止気象衛星「ひまわ

り 8 号」の地上処理システムの一部不具合により、下記のとおり、観測資料の配信に遅延が

生じました。

利用者の皆さまに御迷惑をおかけしたことをお詫びいたします。

なお、静止気象衛星「ひまわり 8号」の衛星本体の機能には異常はありません。

記

■配信が遅延したプロダクト

ひまわり標準データ

NetCDF データ

PNG 形式画像データ（カラー画像データ、トゥルーカラー再現画像データ）

■遅延した期間

2022 年 2 月 18 日 0830UTC タイムライン～0920UTC タイムライン

以上

問い合わせ先： 情報基盤部気象衛星課 03-6758-3900（内 3317）